
Протокол № 01-07/86
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные средства для обеспечения больных с
эндокринной патологией в 2022 году

«03» июня 2022 г. г. Тирасполь
9 часов 30 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1 .

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование предмета аукциона: Лекарственные средства для обеспечения больных с 
эндокринной патологией в 2022 году.
Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 19 мая 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 9:30 часов 03 июня 2022 года.
Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.
Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.
Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 1-1 108 464,75 руб. ПМР.
Лот № 2-567 840,00 руб. ПМР.
Лот№ 3-1 102 288,25 руб. ПМР.
Лот № 4-688 694,40 руб. ПМР.
Лот № 5-327 096,00 руб. ПМР.
На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных средств и изделий медицинских для обеспечения больных с эндокринной 
патологией в 2022 году от 30 мая 2022 года № 103 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

1 286 334,00 руб. ПМР.
Лот № 6-860 214,69 руб. ПМР. 
Лот № 7-99 070,40 руб. ПМР. 
Лот № 8-673 002,00 руб. ПМР. 
Лот № 9-20 605,00 руб. ПМР.

Лот № 1 Инсулин растворимый человеческий генно-инженерный (короткого действия) 
раствор для п/к введения, 100МЕ/мл, фл.Юмл («Актрапид НМ») (5 427 флаконов)___________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 079 973,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 108 193,40

Лот № 2 Инсулин растворимый человеческий генно-инженерный (короткого действия), 
раствор для п/к введения ЮОМЕ/мл, картр. Змл («Актрапид НМ Пенфилл») 
(7 098 картриджей)__________________ __________________________ ____________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 567 840,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 560 742,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 567 840,00



- 2 -

Лот № 3 Инсулин двухфазный человеческий генно-инженерный суспензия для п/к
введения, 1001VЕ/мл, картр. 3 мл (Микстард 30 НМ Пенфилл) (9 935 картриджей)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 1 102 288,25

2
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 1 100 301,25

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 1 092 850,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 101 791,50

Лот № 4 Инсулин аспарт (короткого действия) суспензия для п/к введения ЮОМЕ/мл
картр. 3 мл в шприц-ручке («НовоРапид Флекспен») (5 184 шприц-ручки)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 688 694,00

2
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 687 916,80

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 673 920,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 688 435,20

Лот № 5
ЗООМЕ/мл карт

Инсулин гларгин (длит 
р. 1,5 мл в шприц-ручке

ельного действия аналог) раствор для п/к введения 
Туджео СолоСтар) (885 шприц-ручек)

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 327 096,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 318 600,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 327 007,50

Лот №
(Нордитропин'

6 Соматропин раст! 
ЗордиЛет (Нордифлекс)

юр для инъекций, 10мг/1,5мл, шприц-ручка 
531 шприц-ручка)

Номер заявки 
(порядковый 

номер

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР



- 3 -

участника)

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 860 214,69

2
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 858 892,50

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 844 290,00

Лот № 7 Инсулин деглудек раствор для п/к введения, 100МЕ/мл картр. 3 мл в шприц- 
ручке («Тресиба ФлексТач») (352 шприц-ручки)___________________ ____________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 98 560,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 99 052,80

Лот № 8 ’эепаглинид, таблетка 2 мг (135 960 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 634 933,20

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 666 204,00

Лот № 9 "'естостерон р-р для в/м введения, 250 мг/мл ампула 4 мл (Небидо) (10 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 20 605,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 20 100,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные средства для обеспечения больных с эндокринной патологией в 2022 году для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.



- 4 -

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявил лоты их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Инсулин растворимый человеческий генно-инженерный (короткого действия) 
раствор для п/к введения, 100МЕ/мл, фл.Юмл («Актрапид НМ») (5 427 флаконов)

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

3 4
1 079 973 ,00 5 542 ,32

1 1 074 430 ,68
4 1 057  803,71
5 1 052 261 ,38
6 1 046 719,06
7 1 041 176,73
8 1 035 634,41
9 1 030 092 ,09
10 1 024 549,76
11 1 019 007 ,44
12 1 013 465 ,12
13 1 007  922 ,79
14 1 002 380,47
15 996 838,14
16 991 295,82

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 991 295,82 (девятьсот девяносто одна тысяча двести девяносто пять,82) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 996 838,14 (девятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот тридцать восемь,14) руб. 
ПМР.

Лот № 2 Инсулин растворимый человеческий генно-инженерный (короткого действия), 
раствор для п/к введения ЮОМЕ/мл, картр. Змл («Актрапид НМ Пенфилл») 
(7 098 картриджей)_______ ______________________________________

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(р у б .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 3 4
560 742 ,00 2 839,20

1 557 902 ,80
5 546 546,00
6 543 706,80
7 540 867,60
8 538 028,40
9 535 189,20
10 532 350,00



- 5 -

11 529 510,80
12 526 671,60
13 523 832,40
14 520 993,20
15 518 154,00
16 515 314,80
17 512 475 ,60
18 509 636,40
19 506 797,20
20 503 958,00
21 501 118,80
22 498 279 ,60
23 495 440 ,40
24 492  601,20
25 489  762,00
26 486  922,80
27 484  083,60

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 484 083,60 (четыреста восемьдесят четыре тысячи восемьдесят три,60) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 486 922,80 (четыреста восемьдесят шесть тысяч девятьсот двадцать два,80) руб. 
ПМР.

Лот № 3 Инсулин двухфазный человеческий генно-инженерный суспензия для п/к 
введения, ЮОМЕ/мл, картр, 3 мл (Микстард 30 НМ Пенфилл) (9 935 картриджей)

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена

(руб-)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 2 3 4
1 092 850,00 5 511 ,44

1 1 087  338 ,56
5 1 065 292 ,79
10 1 037  735,59
13 1 021 201 ,26
16 1 004  666,94
20 982 621,18
21 977 109,73
22 971 598,29
25 955 063,97
30 927 506,76
33 910 972,44
35 899 949,56
36 894 438 ,12
37 888 926,67
40 872 392,35
41 866 880,91
42 861 369 ,47
43 855 858,03
44 850 346,58
45 844 835,14
46 839 323,70
47 833 812,26

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 833 812,26 (восемьсот тридцать три тысячи 
восемьсот двенадцать,26) руб. ПМР.



- 6 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 839 323,70 (восемьсот тридцать девять тысяч триста двадцать три,70) руб. ПМР.

Лот № 4 Инсулин аспарт (короткого действия) суспензия для п/к введения 100МЕ/мл

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(р у б .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 2 3 4
673 920,00 3 443 ,47

5 656 702,64
6 653 259 ,17
7 649 815,70
8 646 372,22
12 632 598,34
15 622 267 ,92
16 618 824,45
17 615 380,98
18 611 937,50
19 608 494,03
20 605 050,56
21 601 607,09
22 598 163,62
23 594 720,14
25 587 833,20
26 584 389,73
27 580 946,26

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 580 946,26 (пятьсот восемьдесят тысяч девятьсот 
сорок шесть,26) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 584 389,73 (пятьсот восемьдесят четыре тысячи триста восемьдесят девять,73) руб.
ПМР.

Лот № 5 Инсулин гларгин (длительного действия аналог) раствор для п/к введения
з о о м [Е/мл картр. ' ,5 мл в шприц-ручке (Туджео СолоСтар) (885 шприц-]

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(р у б .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 3 4
318 600,00 1 635,48

1 316  964 ,52
5 310 422,60
10 302 245 ,20
15 294  067,80
17 290  796,84
18 289  161,36
21 284  254 ,92
22 282 619,44
24 279  348,48
27 274  442 ,04
30 269  535,60
35 261 358,20
36 259  722,72
37 258 087,24
38 256  451 ,76



- 7 -

39 254  816,28
40 253 180,80
41 251 545,32
42 249 909,84
43 248 274,36
44 246  638,88
45 245 003,40
47 241 732 ,44
48 240  096,96
51 235 190,52

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 235 190,52 (двести тридцать пять тысяч сто девяносто,52) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 240 096,96 (двести сорок тысяч девяносто шесть,96) руб. ПМР.

Лот № 6  Соматропин раствор для инъекций, 10мг/1,5мл, шприц-ручка (Нордитропин

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена
(руб.)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

1 2 3
844 290 ,00 4 301 ,07

5 822 784,63
8 809 881,41
11 796 978,19
13 788  376,05
14 784 074,97
16 775 472 ,82
18 766 870,68
20 758 268,53
22 749 666,38
24 741 064 ,24
26 732 462 ,09
29 719  558 ,87
31 710  956,72
33 702 354 ,58
35 693 752,43
38 680 849,21
40 672 247 ,06
41 667 945 ,99
43 659 343 ,84
44 655 042 ,77
45 650 741,69
46 646 440 ,62
47 642 139,55
48 637 838,47
49 633 537,40
50 629 236,33
51 624 935,25
52 620 634 ,18
53 616 333,11

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 616 333,11 (шестьсот шестнадцать тысяч триста 
тридцать три,11) руб. ПМР.



- 8 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 620 634,18 (шестьсот двадцать тысяч шестьсот тридцать четыре, 18) руб. ПМР.

Лот № 7 Инсулин деглудек раствор для п/к введения, ЮОМЕ/мл картр. 3 мл в шприц- 
ручке («Тресиба ФлексТач») (352 шприц-ручки)____________________

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е участн и к а  
(сум м а, руб.)

3 4
98 560,00 495 ,35

1 98 064,65
5 96 083,24
6 95 587,89
10 93 606,48
11 93 111,13
14 91 625,07
15 91 129,72
18 89 643,66

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 89 643,66 (восемьдесят девять тысяч шестьсот сорок три,66) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 91 129,72 (девяносто одна тысяча сто двадцать девять,72) руб. ПМР.

Лот № 8 Репаглинид, таблетка 2 мг (135 960 таблеток)
№

ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

3 4
634 933 ,20 3 365,01

5 618 108,15
12 594 553,08
13 591 188,07
20 567 633,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 567 633,00 (пятьсот шестьдесят семь тысяч шестьсот тридцать три,00) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 591 188,07 (пятьсот девяносто одна тысяча сто восемьдесят восемь,07) руб. ПМР.

Лот № 9 Тестостерон

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
цена

(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб .)

1 3
20 100,00 103,03

1 19 996,98
6 19 481 ,85

(Небидо) (10 ампул)

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 19 481,85 (девятнадцать тысяч четыреста восемьдесят один,85) руб.
ПМР.



- 9 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 19 996,98 (девятнадцать тысяч девятьсот девяносто шесть,98) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист Ш / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«06» июня 2022 года


